
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33312  45Sexta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2017

referente ao exercício de 2016, conforme determinação contida 
na Portaria 71/2016-NEPMV, publicada no DOE 33.263 de 02 
de dezembro de 2016, nos municípios de Mojú/Pa, Tailândia/
Pa, Marabá/Pa, Canaã dos Carajás/Pa, Xinguará/Pa, Itupiranga/
Pa, Novo Repartimento/Pa, Rondon do Pará/Pa, Dom Eliseu/Pa, 
Ulianópolis/Pa e Paragominas/Pa, no período de 13/02/2017 a 
18/02/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 09 de fevereiro de 2017.
ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO
Diretor Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 145596
DIÁRIA
PORTARIA N° 16/2017 – NEPMV
O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios 
Verdes – NEPMV, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
do art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/1994 e do Decreto n° 
734/1992 e suas posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias a servidora Ayamy da 
Costa Migiyama, Coordenadora de Projetos do NEPMV, portador 
da matrícula funcional nº 57234932, para auxiliar a fi scalização 
do Contrato nº 10/2016/NEPMV, no acompanhamento das 
atividades do contrato acerca das apresentações das campanhas 
educativas, no município de Igarapé Miri/Pa, no período de 
13/02/2017 a 15/02/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 09 de fevereiro de 2017.
ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO
Diretor Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 145983

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 0153/2017-SAGA de 06 DE FEVEREIRO DE 2017, 
publicado dia 09.02.2017.
Onde se lê: Tornar sem efeitos os termos da Portaria nº 
1673/2016-GAB/SEGUP, datada de 26/11/2016 e publicada no 
DOE de 25/11/2016.
Leia-se: Tornar sem efeitos os termos da Portaria nº 1673/2016-
GAB/SEGUP, datada de 25/11/2016 e publicada no DOE de 
06/12/2016.

Protocolo: 145752
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 0133/2017-SAGA de 31 DE JANEIRO DE 2017, 
publicado dia 03.02.2017.
Interromper férias da servidora ROSEMARY DA SILVA SOARES
Onde se lê: período 02 a 31 de janeiro de 2017.
Leia-se: a contar do dia 23.01.2017.

Protocolo: 145699

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 092/2017-SAGA DE 20 DE JANEIRO DE 2017

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: WALFREDO DA COSTA FERREIRA
Cargo do Servidor: (SGT/PM)
Matrícula: 5409756/1
Programa de Trabalho: 218261
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
 

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 0110/2017-SAGA DE 24 DE JANEIRO DE 2017
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ISIS KELMA FIGUEREDO DE ARAÚJO
Cargo do Servidor: (TEN/BM)
Matrícula: 57198664/2
Programa de Trabalho: 218279
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 0111/2017-SAGA DE 24 DE JANEIRO DE 2017
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ROSANA MARIA RIBEIRO
Cargo do Servidor: (Assistente Administrativo)
Matrícula: 57533/1
Programa de Trabalho: 218264
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 500,00
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 500,00
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
 

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 0114/2017-SAGA DE 24 DE JANEIRO DE 2017
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: MARCELO SANTOS DA SILVA
Cargo do Servidor: (Gerente de Controle de CAMPI)
Matrícula: 5398100/3
Programa de Trabalho: 218279
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Protocolo: 145943

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 096/2017- SAGA
OBJETIVO: com escopo de executar trabalhos de interesse da 
Segurança Pública do Pará.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: MANAUS/AM /Brasil.
SERVIDOR: DILERMANDO DANTAS JÚNIOR (DEL/PC)
MF: 57193830/1, 04 ½ (quatro e meio) de diárias, período: 18 
a 22.01.2017.
ORDENADOR: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 097/2017- SAGA
OBJETIVO: a fi m de participar da Audiência Pública no município.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: ABAETETUBA/PA /Brasil.
SERVIDOR: JAMILE DA SILVA LOBATO (Coord. de Articulação 
Social)
MF: 57189463/4, ½ (meio) de diária, período: 13.01.2017.
ORDENADOR: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 098/2017- SAGA
OBJETIVO: a fi m de participar da Audiência Pública no município.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: ABAETETUBA/PA /Brasil.
SERVIDOR: LUCIARA CRISTINA CARDOSO DE MORAES (Gerente 
de Articulação com a sociedade)
MF: 54187308/4, ½ (meia) de diária, período: 13.01.2017.
ORDENADOR: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 099/2017- SAGA
OBJETIVO: a fi m de participar da Audiência Pública no município.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: ABAETETUBA/PA /Brasil.
SERVIDOR: LIDIANE MARTINS VIEIRA (Gerente de Projetos)
MF: 70096695, ½ (meia) de diária, período: 13.01.2017.
ORDENADOR: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 100/2017- SAGA
OBJETIVO: a fi m de participar da Audiência Pública no município.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: ABAETETUBA/PA /Brasil.
SERVIDOR: LUCIDALDO ALEIXO DE CAMPOS (3°SGT/PM)
MF: 5061881/1, 01 (um) diária de alimentação, período: 
13.01.2017.
ORDENADOR: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 101/2017- SAGA
OBJETIVO: a fi m de participar de Reunião junto a Prefeitura do 
Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: IGARAPÉ-MIRI/PA /Brasil.
SERVIDOR: RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR (DPC)
MF: 5234751/1, 02 ½ (duas e meia) de diárias, período: 19 a 
21.01.2017.
ORDENADOR: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 102/2017- SAGA
OBJETIVO: a fi m de participar de Reunião junto a Prefeitura do 
Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: IGARAPÉ-MIRI/PA /Brasil.
SERVIDOR: RENATO MORAES DA CUNHA (CAP/PM)
MF: 5833175/1, 03 (três) diárias de alimentação e 02 (duas) 
diárias de pousada, período: 19 a 21.01.2017.
ORDENADOR: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 140/2017- SAGA
OBJETIVO: a fi m de fazer o levantamento, conferência e registro 
Patrimonial dos bens moveis e eletrodomésticos da UIPP do 
município.  
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: PONTA DE PEDRAS/PA /Brasil.
SERVIDOR: GILVANA REIS DA CRUZ (Agente de Portaria)
MF: 5107580, 04 ½ (quatro e meia) de diárias, período: 06 a 
10.02.2017.
ORDENADOR: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 141/2017- SAGA
OBJETIVO: a fi m de fazer o levantamento, conferência e registro 
Patrimonial dos bens moveis e eletrodomésticos da UIPP do 
município.  
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: PONTA DE PEDRAS/PA /Brasil.
SERVIDOR: ANTONIO CARLOS DANTAS BARROSO (Agente 
Administrativo)
MF: 56120/1, 04 ½ (quatro e meia) de diárias, período: 06 a 
10.02.2017.
ORDENADOR: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Protocolo: 145593

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
N°: 2017/11

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
N° DE
ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM

1 20114 a 20118 CADEIRA EST. COURVIN, GIR., S/ BRACO, C/ 
ROD., A. REG.,E.MET

 20235 a 20241 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. 
REG., C/ RDZ.,E.META

2 20268 POLTRONA EST. TECIDO, C/ BRACO, ESP.
MEDIO, EST.METALICA.

3 20418 a 20441 CADEIRA EM POLIPR., FIXA, C/ BRACO, EST. 
METALICA

4 20685/20686 MESA EM MDP, “L”, REV. MEL., EST. METAL., 
160X160X73,5CM

5 20736/25772 MESA EM MDP, “L”, REV. MEL., EST. METAL., 
120X120X73,5CM

6 20745 MESA EM MDP, RETANG., REV. MEL., EST. 
METAL., 1,20X0,60X0,73

7 20834 MESA EM MDP, RETANG., REV. MEL., EST. 
METAL., 0,80X0,60X0,73

8 20895 a 20898 GAVETEIRO EM MDP, SUSPENSO, 2 
GAVETAS, REV. EM MELAMINA

9 21085 a 21091 ARMARIO EM MDP, 2 PORTAS, 6 PRAT., ALTO. 
R.MEL., E.METALICA

10 21441 REFRIGERADOR, 300L

11 21974 FOGAO DOMESTICO, 4 BOCAS, 
AUTOMATICO, AUTO LIMPANTE

12
22375/22382/22388/22397 
22398/22401/22411/22414/23388
23498/23548/23592

CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS

13 23430 a 23435 CAMA EM MADEIRA, TIPO BELICHE.

14 23831/23832 SOFA EST. COURO SINTETICO, 2 LUG., C/ 
BRACO, EST.MADEIRA

15 24150 GAVETEIRO EM MDP, VOLANTE, 2 GAV., 1 
GAVETAO, R. MEL, E.META

16 24226 POLTRONA EST., GIR., C/ BRACO, ESP. ALTO, 
ROD., EST.METAL.

17 24963 a 24966 ARMARIO EM ACO, 8 PORTAS SOBREP., 
ALTO, ROUPEIRO/GUARDA-VOLU


